
Schriftelijke vraag
(art. 27 RvO commissie)

Per onderwerp afzonderlijk formulier gebruiken
Indienen via het e-mailadres griffie@tholen.nl

Nummer 19.0003

Datum ontvangst raadsgriffie 3 maart 2019

Datum 2 maart 2019

Vraag wordt gesteld aan
(college of burgemeester)

College van B&W.

Naam steller vraag Fractie PvdA/GL

Verzocht wordt de volgende 
vraag (vragen) te beantwoorden

1. Is het college het met onze fractie eens dat de situatie bij de GI  
Intervence zeer zorgelijk is?

2. Dat het onaanvaardbaar is dat rechterlijke uitspraken niet (tijdig) 
worden uitgevoerd vanwege gebrek aan middelen en mensen?

3. Dat door de onverantwoord lange wachttijden gezinnen en kinderen 
verstoken blijven van noodzakelijke hulp?

4. Dat er een relatie bestaat tussen de boven opgesomde problemen en de
bekostigingswijze aanbesteden met grote fluctuaties in inkomsten 
voor Intervence tot gevolg ?

5. Dat, conform aanbeveling van de VNG, snel overgegaan moet worden
tot subsidiëren ipv van aanbesteden? (Rapport “Samen op weg naar 
een innovatieve GI d.d. 15 maart 2018 blz. 23”)  

6. Is het college het met onze fractie eens dat het bieden van financiële 
zekerheid tot 1 juni 2019 onder de huidige omstandigheden volstrekt 
onvoldoende is?

7. Is het college het eens met onze fractie dat het verhogen van de 
tarieven zonder de bekostigingssystematiek aan te passen geen 
afdoende oplossing is?  

Toelichting
(indien nodig)

Zie evt:
Eerste evaluatie Jeugdwet, Den Haag: ZonMw, januari 2018
Samen op weg naar een innovatieve GI in Zeeland, werkgroep GI Zeeuwse Gemeenten 
en Intervence 15-3-2018
 

Antwoord van college/ 
burgemeester indien schriftelijk
antwoord wordt gegeven *

(in te vullen door afdeling)

Datum beantwoording (in te vullen door afdeling)

Ingeleverd bij de griffie (in te vullen door griffie)

* afspraak is om, indien mogelijk, mondeling antwoord te geven in de eerstvolgende vergadering
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